



RAZÃO SOCIAL: GILTON A P SERRA COMERCIO
CNPJ: 23.030.648/0001-06
ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA 1 A
TELEFONE: (98) 365421-21
EMAIL: BATALHA1SUPERMERCADO@BOL.COM.BR

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de **Material de Consumo**, visando atender necessidade de todos os departamentos administrativos e operacionais da **Secretaria Municipal de Educação**.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio – 2.0 a 2.5% (p/p) de cloro ativo. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml).	CX	800	22,00	R\$ 17.600,00
2	Flanela (tamanho 40 x 60m)	UN	700	2,50	R\$ 1.750,00
3	Pano de prato, tamanho 40x90cm, antibactericida.	UN	500	2,50	R\$ 1.250,00
4	Luva emborrachada látex para limpeza.	UN	400	5,50	R\$ 2.200,00
5	Desinfetante - Composição: amina etoxilada quaternizada, álcool etoxilado, alcalinizante, nonil fenol etoxilado, corante, perfume e água. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml)	CX	800	29,50	R\$ 23.600,00
6	Detergente: composição: ácido linear, alquibenzeno sulfônico, lauril, éter, sulfato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, fragrância e água. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml)	CX	1.200	42,00	R\$ 50.400,00
7	Sabão em barra: composição: sebo bovino, soda cáustica, sais inorgânicos, glicerina, fragrância, sequestrante, corantes e águas (embalagem com 3 (três) unidades).	UN	2.500	2,90	R\$ 7.250,00
8	Sabão em Pó: composição – tensoativo aniônico, alcalizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sequestrante, carga corante, fragrância e água e que contenha cloreto de sódio. (Embalagem c/50 unidades de 500g).	CX	600	79,00	R\$ 47.400,00
9	Álcool em gel, composição: etílico hidratado 65º INPM, neutralizante, espessante, desnaturante, conservante e veículo. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml).	CX	300	57,00	R\$ 17.100,00
10	Papel Higiênico: folha simples de alta qualidade com acabamento picotado, texturizado, neutro na cor branca, rolo com 30mx10cm, (embalagem c/48 unidades).	FD	1.800	84,00	R\$ 151.200,00



RAZÃO SOCIAL: GILTON A P SERRA COMERCIO
CNPJ: 23.030.648/0001-06
ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA 1 A
TELEFONE: (98) 365421-21
EMAIL: BATALHA1SUPERMERCADO@BOL.COM.BR

11	Saco para lixo; dimensões: 75 cm x 1,05m – capacidade 100L/20 kg (embalagem c/96).	PCT	1.500	7,00	R\$ 10.500,00
12	Saco para lixo dimensões: 63 cm x 80 cm – capacidade 50L/10 kg (50 litros) (embalagem c/250)	PCT	1.500	4,50	R\$ 6.750,00
13	(Saco para lixo dimensões: 30L x 0.07 a 0.12 micras) resistente, embalagem com 10 unidades.	PCT	1.500	2,50	R\$ 3.750,00
14	(Saco para lixo dimensões: 15L x 0.07 a 0.12 micras) resistente, embalagem com 20 unidades.	PCT	1.500	2,00	R\$ 3.000,00
15	Copo descartável para água, capacidade para 180 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	CX	1.000	122,50	R\$ 122.500,00
16	Copo descartável para café, capacidade para 50 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	CX	800	50,00	R\$ 40.000,00
17	Fósforo, pacote tamanho padrão com 10 unidades.	PCT	100	1,80	R\$ 180,00
18	Vassoura de piaçaba (tipo: uso doméstico)	UN	1.000	1,50	R\$ 1.500,00
19	Rodo, duplo de madeira puxa e seca de tamanho 60 cm.	UN	350	8,50	R\$ 2.975,00
20	Pá para lixo, uso doméstico em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40 cm.	UN	500	5,50	R\$ 2.750,00
21	Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face, tipo dupla face (lado verde e amarelo), antibactérias, com dimensão de 110mmx75mmx22mm, formato retangular. Embalagem com 3 unidades.	UN	1.500	1,80	R\$ 2.700,00
22	Pano de chão de algodão, tipo saco, tamanho 40 x 90 cm.	UN	1.500	3,80	R\$ 5.700,00
23	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 10L.	UN	400	4,50	R\$ 1.800,00
24	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 20L.	UN	400	8,50	R\$ 3.400,00
25	Limpa vidro, lauril, éter sulfato sódio, álcool texilado, coadjuvantes, corante, perfume e água, com 500 ml. Embalagem com 12 unidades.	CX	60	54,00	R\$ 3.240,00
26	Cesto telado, material plástico resistente n 10.	UN	150	7,50	R\$ 1.125,00
27	Cesto plástico para lixo, capacidade de 6,5ml, basculante de pia - dimensões: 245x172x285mm.	UN	100	6,00	R\$ 600,00
28	Lustra móvel, autobrilho, com silicone, embalagem com 250 ml.	UN	400	4,75	R\$ 1.900,00



RAZÃO SOCIAL: GILTON A P SERRA COMERCIO

CNPJ: 23.030.648/0001-06

ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA 1 A

TELEFONE: (98) 365421-21

EMAIL: BATALHA1SUPERMERCADO@BOL.COM.BR

29	Pastilha Sanitária, desodorizador sanitário 35g.	UN	2.000	1,50	R\$ 3.000,00
30	Limpador multi-uso tradicional, frasco com 500 ml.	UN	600	3,75	R\$ 2.250,00
31	Bacia plástica 10 litros	UN	350	6,75	R\$ 2.362,50
32	Bacia plástica 15 litros	UN	250	10,00	R\$ 2.500,00
33	Vassoura para vaso sanitário.	UN	200	3,50	R\$ 700,00
34	Desentupidor de pia	UN	100	2,50	R\$ 250,00
35	Desodorizador de ar, embalagem com 12 unidades, fragrâncias variadas.	CX	400	82,00	R\$ 32.800,00
36	Esponja de aço, embalagem com 10 unidades.	FD	350	138,00	R\$ 48.300,00
37	Dispenser para papel higiênico rolo de 300 a 600 mts, em material plástico abs, modelo para parede.	UN	200	17,00	R\$ 3.400,00
38	Papel higiênico, fls simples, rolo de 500 mts, embalagem com 8 unidades.	FD	400	23,50	R\$ 9.400,00
39	Limpa alumínio a base de ácido sulfônico, acondicionado em recipiente plástico 500ml, embalagem com 12 unidades.	CX	200	15,60	R\$ 3.120,00
40	Soda Cáustica, recipiente de 1kg, embalagem com 12 unidades.	CX	100	138,00	R\$ 13.800,00
41	Balde plástico 60 litros com tampa.	UN	200	35,00	R\$ 7.000,00
Total:					R\$ 663.002,50

CNPJ: 23.030.648/0001-06

GILTON A. P. SERRA COMÉRCIO

Rua da Balança, 01-A Centro

Pindaré Mirim-MA.

Insc. Est. 12.472.391-8

Gilton A. P. Serra

ASSINATURA DO PROPRIETÁRIO

PINDARÉ – MIRIM 23 DE ABRIL DE 2018